studuit, et concorditer voluit cum illis, tanquam quæ
mediam veritatis viam inierit.

καὶ ἀποπέμπασθαι, ἀλλὰ μᾶλλον τὴ ταύτης ἕρην
λοιπῶν ἀγίων τριῶν συνόδων καταριθμεῖν. Διὸ ὁ
ἀγίαν τετάρτην σύνοδον πρὸς ταῖς λοιπαῖς ἀγίαις
τὴν μέσην ἔδδν

5. Possumus etiam ex eadem synodo colligere,
quid ipsa de Christo profiteatur. *Patrum enim insi-*
stens vestigiis, ut ipsa ad verbum referi, *unam et*
eundem Dominum nostrum Jesum Christum concor-
diter confiteri, nos edocet: per verbum *concorditer*
suspicionem illam tollens, qua existimabatur non
ab omnibus episcopis eodem coactis præpositam
fidei expositionem compositam, sed ab aliquibus
tantummodo, quibus ea dicta in integro fuere.
Postmodum veluti primario, et reliquos continentii
errori, impii duntaxat Nestorii divisioni, in immacu-
latam œconomiam intruso medicina admovens, ait:
Unam et eundem confiteri Filium Dominum nostrum
Jesum Christum, unius *eiusdemque* compellatione
funditus divisionis opinionem evertens, et potissi-
mum masculine pronuntians: *unus enim illi dici-*
tur, non *unam*, atque universam compositionem, et
non partem ipsius exprimit, quod insinuari necesse
erat, si aliter extulisset; in hoc quoque divum Gre-
gorium secuta, per illud, *alius et alius*, totum, per
illud, *aliud et aliud*, partes indicavit. Postea adver-
sæ prævæ opinionis suspiciones tollit dicens, *per-*
fectum ipsum in deitate, et perfectum eundem in
humanitate: tantummodo asserens, nisi quisquam
existimaverit per unius appellationem, aut humana
natura denudatam deitatem, œconomiam adim-
plesse, aut mutationem passam in humana natura
perfectum eundem secundum utraque existentem,
deitatem, inquam, et humanitatem, tanquam qui
totus ac perfectus in propriis partibus agnosceba-
tur, vere Deum, et vere ex animo rationis compote,
et corpore hominem, neque simpliciter Deum, aut
hominem, sed unius cum Patre essentiæ secundum
deitatem, et nobis eundem secundum humanita-
tem; ut qui recta mente dictis animum applicat,
nihil præterea ad perfectam immaculatæ œconomix
expositionem a synodo desideret. Quæ ultra præco-
gnoscens nonnullos nec passioni, nec morti, nec
corruptioni obnoxium ab ipsa prima conceptione,
divinum illud et nullis sordibus contaminatum
Domini corpus astruere, sicque totam œconomiam
evertere ausuros annectit, *per omnia nobis similem*
absque peccato. Quod sacræ Scripturæ est, opportu-
neque hic appositum similia sentientium effrenem
contumaciam reprimit. Etenim si neque passio
corporis, neque mors, neque dissolutio, quam pro-
prie corruptionem appellare consuevimus, peccatum
est, absque vero solo peccato per reliqua omnia
ejusdem cum nobis naturæ est, purissimum illud
et sanctissimum corpus, manifestum sit, Deum,
cui nostram pauperiem assumere complacuit, talem
assumpsisse, quam non male nos pauperiem nun-

cupabimus, omnibus nostris naturalibus passionibus atque proprietatibus obnoxiam. Propterea quo dixit, *Per omnia similem nobis absque peccato*. Rursum vero cum Nestorianis non placeret Deiparam esse immaculatam Virginem, subdidit: *Ante sæcula ex Patre genitum, postremis vero diebus eundem propter nos et nostram salutem ex Maria Virgine et Deipara progenitum secundum humanitatem*. Et pauca hæc ex quarta synodo, ne prolixiora asseram, satis sint. Poterit vero quilibet multo plura, si voluerit, ex ea colligere, quibus constabit compertissime, nulla in re a tribus sanctis synodis discrepasse, sed in omnibus concordem, eundem unum Christum, et Dominum, et Deum nostrum professam ex duabus, et in duabus naturis, et duas naturas post unionem, extrema a medio inepta absurditatesque, quæcumque illæ fuerint, procul amandasse, mansisseque in veritatis medio firmam atque inconcussam. His a quarta sancta synodo ipsissimis verbis sancitis, enuntiatis et promulgatis de Christi mysterio, quisnam, dummodo non delirus est et mente captus, asseverabit quartam synodum unam cum Nestorio sentire, illius falsa opinione deceptam? Illud potius asseverandum est, ab eadem anathemate ictos, et Dioscorum, et Nestorium, et Eutychem, ex diametro sese adversantia, sed impietate mala paria.

6. Quando vero te duplex naturarum turbat, et numeri dualis enuntiatio statim tibi rerum divisionem suggerit, opinarisque omnem numerum per sese subsistentes indicare, ignavius potius quam prudenter, determinemus, sed breviter, quonam modo de binario et reliquo omni numero exquisita cognitio haberi possit. Numerus dupliciter dicitur, alius simpliciter, et per se solus: alius in relatione et rebus consideratur, quemadmodum album albedinem et albedine præditum notat. Natura numeri per se neque conjungit, neque dividit, neque enim habet res sibi subjectas: nam numerus ipse per se neque copulat, neque separat, sed utrumque admittit, tali vel tali respectu, veluti binarius, et quaternarius numerus, si unitates respicias, ex quibus componitur, in eas dividitur; si unitatem horum quæris, ex his componitur: duo etenim et duo, si ita fuerit, in quatuor abit, quatuor vero in duo et duo dividitur. Quare verissimum fuerit naturam numeri nihil præscriptum habere, neque separatim, neque unitum, sed in rerum complexu et compositione subire. Inscite itaque improbeque determinaveris naturam numeri necessario rerum divisionem subsequi, et non rerum unitatem, aut divisæ nature numerum, ut quot sint subjecta innotescant, signum statuere, cum alia ratio, et non numerus ea subdividat et copulet. Namque decem ulnas ligni continui, si ita fuerit, dicimus, non numero dividentes unionem, quæ in decem ulnarum ligno est; rursumque decem modios dum dicimus, divisos eos agnoscimus. Ita res se habet et rebus in aliis. Si numerus de naturis prædicetur,